2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.11.2023
№ 01-03-160р
	О проведении                                       в муниципальном образовании «Город Березники»
Пермского края  муниципального этапа краевого конкурса
«Лучший муниципальный служащий Пермского края»

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 04.10.2023 № 773-п «О краевом конкурсе «Лучший муниципальный служащий Пермского края», в целях выявления и поощрения муниципальных служащих, имеющих достижения в сфере                  местного самоуправления, стимулирования активности, роста профессионализма муниципальных служащих, повышения престижа муниципальной службы:

1.Провести в срок до 30.12.2023 в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края муниципальный этап краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий Пермского края».

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о проведении в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края муниципального этапа краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий Пермского края»       (далее – Положение);

2.2.состав конкурсной комиссии по проведению                             в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края муниципального этапа краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий Пермского края» (далее – состав конкурсной комиссии).

3.Разместить полный текст настоящего распоряжения, состоящий из настоящего распоряжения, Положения и состава конкурсной комиссии, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения, на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления делами администрации города Березники.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением
администрации города Березники
от 10.11.2023
№ 01-03-160р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края муниципального этапа краевого конкурса                         «Лучший муниципальный служащий Пермского края»

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о проведении в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края муниципального этапа краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий Пермского края» определяет порядок организации и процедуру проведения муниципального этапа краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий Пермского края» в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края (далее соответственно – Положение, муниципальный этап краевого конкурса, муниципальное образование).

1.2.Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Положении о краевом конкурсе «Лучший муниципальный служащий Пермского края», утвержденном постановлением Правительства Пермского края                     от 04.10.2023 № 773-п «О краевом конкурсе «Лучший муниципальный служащий Пермского края» (далее соответственно – Положение                      о краевом конкурсе, краевой конкурс).

1.3.Муниципальный этап краевого конкурса организуется                    и проводится по номинациям, определенным пунктом 1.5 раздела V Положения о краевом конкурсе.
1.4.Участники муниципального этапа краевого конкурса должны отвечать требованиям, установленным пунктом 1.6 раздела I Положения о краевом конкурсе.

II.Порядок проведения муниципального этапа краевого конкурса

2.1.Прием конкурсных заявок для участия в муниципальном этапе краевого конкурса осуществляется конкурсной комиссией                  по проведению в муниципальном образовании муниципального этапа краевого конкурса, состав которой утвержден муниципальным правовым актом Администрации города Березники (далее соответственно – конкурсная заявка, конкурсная комиссия),                   с 10.11.2023 по 27.11.2023.
Конкурсная заявка регистрируется в журнале регистрации                    с указанием времени ее поступления. Конкурсная заявка, представленная после окончания срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, не принимается.

Регистрация конкурсных заявок, ведение протокола заседания конкурсной комиссии, иное документационное обеспечение работы конкурсной комиссии осуществляется отделом муниципальной службы и кадров управления делами администрации города Березники.

2.2.Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии, заместителя председателя конкурсной комиссии и членов конкурсной комиссии. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.

2.3.Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

2.3.1.проводит оценку конкурсных заявок;

2.3.2.подводит итоги муниципального этапа краевого конкурса;

2.3.3.принимает решение о признании муниципального этапа краевого конкурса в номинациях, указанных в пункте 1.5 раздела 1  Положения о краевом конкурсе, несостоявшимся в случае, если конкурсные заявки по определенной номинации подали менее двух муниципальных служащих.

2.4.Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей утвержденного состава членов конкурсной комиссии.

2.5.Для участия в муниципальном этапе краевого конкурса муниципальные служащие муниципального образования подают конкурсную заявку в конкурсную комиссию по форме согласно приложению к настоящему Положению с приложением следующих документов:

2.5.1.согласие участника краевого конкурса на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к Положению о краевом конкурсе;

2.5.2.анкета участника краевого конкурса по форме согласно приложению 3 к Положению о краевом конкурсе;

2.5.3.эссе на тему, связанную с реализацией комплексного плана развития муниципального образования, подготовленное в рамках номинации, указанной в пункте 1.5 раздела 1 Положения о краевом конкурсе;

2.5.4.информация в произвольной форме об участии                                в реализации муниципальных проектов и программ, а также подтверждающие документы (при наличии);

2.5.5.документы, подтверждающие выполнение критериев оценки конкурсных заявок для участия в краевом конкурсе, согласно приложению 4 к Положению о краевом конкурсе.

2.6.Конкурсная комиссия в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока представления конкурсных заявок, определенного                     в соответствии с абзацем первым пункта 2.1 настоящего раздела, рассматривает конкурсные заявки и приложенные к ним документы.

2.7.Конкурсная заявка отклоняется конкурсной комиссией                      в случае:

2.7.1.несоответствия муниципального служащего требованиям, установленным пунктом 1.6 раздела I Положения о краевом конкурсе;

2.7.2.несоответствия конкурсной заявки и прилагаемых к ней документов пункту 2.5 настоящего раздела;

2.7.3.указания муниципальным служащим муниципального образования недостоверных и (или) недействительных сведений.

2.8.Решения конкурсной комиссии по пункту 2.7 настоящего раздела принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

Итоги заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании.

Срок подготовки и подписания протокола – не позднее                        3 рабочих дней со дня заседания конкурсной комиссии.

В течение 3 рабочих дней со дня окончания срока, указанного                     в абзаце четвертом настоящего пункта, Администрация города Березники издает муниципальный правовой акт Администрации города Березники, которым утверждаются:

перечень конкурсных заявок, отклоненных от участия                           в муниципальном этапе краевого конкурса;

перечень конкурсных заявок, допущенных к участию                            в муниципальном этапе краевого конкурса.

Муниципальный правовой акт Администрации города Березники размещается на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней со дня его вступления в силу.

2.9.Конкурсная комиссия в течение 15 рабочих дней со дня окончания срока, указанного в абзаце восьмом пункта 2.8 настоящего раздела, оценивает конкурсную заявку и приложенные к ней документы в соответствии с критериями и баллами оценки конкурсных заявок для участия в краевом конкурсе, согласно приложению 4 к Положению о краевом конкурсе (за исключением критерия «Выступление»).

2.10.Итоговая оценка участников муниципального этапа краевого конкурса осуществляется посредством суммирования баллов по результатам оценки конкурсной заявки.

В случае если по результатам оценки конкурсных заявок две                  и более конкурсных заявки набрали равное количество баллов, позиция в итоговом рейтинге определяется исходя из количества баллов по критерию оценки «Участие в реализации муниципальных проектов и программ», установленному в приложении 4 к Положению о краевом конкурсе.

В случае если по результатам оценки конкурсных заявок две                и более конкурсные заявки набрали равное количество баллов                по критерию оценки «Участие в реализации муниципальных проектов и программ», позиция участников в итоговом рейтинге определяется конкурсной комиссией исходя из времени регистрации конкурсных заявок в журнале регистрации.

2.11.По результатам оценок членов конкурсной комиссии выстраивается рейтинг участников муниципального этапа краевого конкурса в каждой номинации, указанной в пункте 1.5 раздела 1 Положения о краевом конкурсе.

По итогам муниципального этапа краевого конкурса в каждой              из номинаций, указанной в пункте 1.5 раздела 1 Положения о краевом конкурсе, решением конкурсной комиссии определяется победитель, набравший наибольший балл.

2.12.Решения конкурсной комиссии по пункту 2.11 настоящего раздела принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

Итоги заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании. Срок подготовки                       и подписания протокола – не позднее 3 рабочих дней со дня заседания конкурсной комиссии.

2.13.Конкурсные заявки победителей муниципального этапа краевого конкурса в порядке и в сроки, определенные Положением               о краевом конкурсе, направляются отделом муниципальной службы               и кадров администрации города Березники в Министерство территориального развития Пермского края.

Приложение
к Положению о проведении
в муниципальном образовании
«Город Березники» Пермского края  муниципального этапа
краевого конкурса
«Лучший муниципальный служащий Пермского края»
КОНКУРСНАЯ ЗАЯВКА

для участия в муниципальном этапе краевого конкурса

«Лучший муниципальный служащий Пермского края»
____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) конкурсанта)

представляет конкурсную заявку для участия в муниципальном этапе краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий Пермского края» с приложением следующих документов:

1.согласие участника краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий Пермского края» на обработку персональных данных на ___ л. в ____ экз.;
2.анкета участника краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий Пермского края» на ____ л. в ____ экз.;
3.эссе на тему, связанную с реализацией комплексного плана развития муниципального образования «Город Березники» Пермского края, подготовленное в рамках номинации, указанной в пункте 1.5 раздела 1 Положения о краевом конкурсе «Лучший муниципальный служащий Пермского края», утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 04.10.2023 № 773-п «О краевом конкурсе «Лучший муниципальный служащий Пермского края»;
4.информация в произвольной форме об участии в реализации муниципальных проектов и программ, а также подтверждающие документы (при наличии);
5.документы, подтверждающие выполнение критериев оценки конкурсных заявок для участия в краевом конкурсе «Лучший муниципальный служащий Пермского края», согласно приложению 4 к Положению о краевом конкурсе «Лучший муниципальный служащий Пермского края», утвержденному постановлением Правительства Пермского края от 04.10.2023 № 773-п на ____ л. в ____ экз.

	_________________

(подпись)

	____________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) полностью)

	«____» _____________ 20__ г.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации города Березники
от 10.11.2023
№ 01-03-160р
СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению
в муниципальном образовании «Город Березники»
Пермского края муниципального этапа краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий Пермского края»

	Казаченко
Алексей Алексеевич
	глава города Березники –
глава администрации города Березники, председатель конкурсной комиссии

	Шинкарёв
Михаил Анатольевич
	заместитель главы администрации
города Березники, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Баженова
Ольга Ивановна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации города Березники

	Вехтер
Екатерина Сергеевна
	начальник управления по связям                                    с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники

	Воробьев
Сергей Владимирович
	заместитель главы администрации
города Березники

	Пономарев
Александр Евгеньевич
	первый заместитель главы администрации
города Березники

	Тюфякина
Наталья Викторовна
	начальник управления делами администрации города Березники

	Чемерилова
Олеся Леонидовна
	начальник правового управления администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]